GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇAO

COMUNICADO DE CANCELAMENTO

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 40/2024 PROFESSORES HABILITADOS

Comunicamos o cancelamento da chamada para o cargo: PROFESSOR B 1,

componente curricular: BIOLOGIA/CIÊNCIAS, município: LINHARES, S.R.E:

LINHARES, conforme publicação realizada por meio do 08º ato de convocação para

formalização de contrato, em relação aos seguintes candidatos:

COMPONENTE CURRICULAR

Biologia/ Ciências

DATA  HORÁRIO MUNICÍPIO
AMPLA

CONCORRÊNCIA
CANDIDATOS

NEGROS

CANDIDATOS
COM

DEFICIÊNCIA

CANDIDATOS
INDÍGENAS

16/01/2025 14h40min Linhares

17 ao 20º
22º ao 26º

28º
30º ao 36º

38º - 40º - 41º
- 43º - 46º
49º ao 55º
57º ao 60º

62º - 65º - 66º
70º ao 74º

11º - 12º -
13º - 14º -
15º - 17º -
18º ao 22º

- -

Em razão disso, os contratos formalizados no dia 16/01/2025, referente aos

candidatos supramencionados, foram tornados sem efeito. Ressaltamos que, em

breve, será publicado novo ato de convocação.

Ficam mantidas as demais condições, exigências e informações constantes no 08º ato

de convocação publicado na data de 14/01/2025.

Atenciosamente,
Comissão do Processo Seletivo